Imitatores mei estote, fratres... Multi enim ambulat, quos sæpe dicebam vobis, nunc autem et flens dico, inimicos crucis Christi: quorum finis interitus, quorum Deus venter est, et gloria in confusione ipsorum, qui terrena sapiunt. (*Philip. III*).

Nunc judicium est mundi; nunc princeps hujus mundi ejicietur foras; et ego si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad meipsum. (*Joan. XII*).

Hoc signum crucis erit in cœlo, cum Dominus ad judicandum venerit. (*Matth. XXIV*).

Levabit Dominus signum in nationes, et profugos Judæ colliget. (*Isai. III*).

Elevabit signum in nationibus. (*Ibid. V*).

Parebit signum Filii hominis in cœlo; et videbunt Filium hominis venientem in potestate magna, et majestate. (*Matth. XXIV*).

Vos, qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi; ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque unum, ut reconciliet ambos in uno corpore Deo per crucem. (*Ephes. II*).

Aspiciamus in auctorem fidei, et consummatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem, confusione contempta. (*Hebr. XII*).

Expolians principatus et potestates: traduxit confidenter, palam triumphans illos in semetipso. (*Coloss. II*).

Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. (*Matth. X*).

Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. (*Ibid.* XVI).

*Figuras de la sagrada Escritura.*

El árbol de la vida puesto en medio del paraíso terrenal fue la mas antigua figura de la cruz, acerca de la cual san Agustin escribió: *Est enim crux vera arbor vitæ, quæ fructum vitæ tulit Christum.* (Lib. II contra Faust. c. 7).

Otro símbolo de la cruz ofrecióse en el arca de Noé, cuando Dios quiso inundar toda la tierra, segun está escrito en el cap. X de la Sabiduría: *Sanavit iterum Sapientia per contemptibile lignum justum gubernans.*

La escala de Jacob, prefigurando la cruz, nos muestra que para subir al cielo no tenemos otro camino que el de la tribulacion.

Tambien fue una figura de la cruz aquella vara taumaturga por cuyo medio Moisés obró tantos prodigios y sacó al pueblo hebreo de la servidumbre de Faraon: *Virga illa crucis mysterium præferbat; sicut enim per virgam Ægyptus decem plagis percütitur, ita et per crucem totus mundus humiliatur, et vincitur.* (S. Aug. de Moysse, serm. XVIII).

Pero la que generalmente se considera como figura mas expresiva de la cruz y de la virtud del Crucificado es la serpiente de bronce erigida por Moisés: *Fecit ergo Moyses serpentem aereum, et posuit eum pro signo, quem cum percussi aspicerent sanabantur* (Num. XXI); lo cual vemos confirmado por boca del mismo Jesucristo: *Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita oportet exaltari Filium hominis, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam.* (Joan. III).